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HYDROGEN DIALOGUE 2023 – Summit & Expo

1.295 40Besucher aus Ländern

48 Aussteller aus Ländern6
Ausstellerstandfläche907m2

Summit Expo
Vorträge40
Speaker58

 

Strukturdaten FKM-zertifiziert



Quelle: Besucherregistrierung, 
FKM-zertifiziert
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1
 2
3
4
5
6
7
8
9

10

Tunesien

Brasilien

Ungarn

Österreich

Slowenien

Slowakei

Niederlande

Schweiz

Bulgarien

Chile

Besucher aus 
Deutschland

69 %

internationale
Besucher

31 %

Anzahl der Länder gesamt: 40

Herkunft der Besucher



Mehrfachnennungen/Auszug 
Quelle: Strukturfragen laut Registrationsbeleg

Energiewirtschaft
Forschung und Lehre, Universitäten, Hochschulen
Dienstleister / Dienstleistung / Dienstleistungsunternehmen
Maschinen- und Anlagenbau
Ingenieur- und Planungsbüro
Chemie
Automobilindustrie
Verband / Behörde / Institution
Elektro-Industrie
sonstige Industrien
Ministerien, Öffentliche Verwaltung, Behörden und Ämter
Unternehmensberatung / Consulting
Transport / Logistik
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Besucherbranchen



Mehrfachnennungen/Auszug 
Quelle: Besucherbefragung nach FKM-Richtlinien

Neues Wissen gewinnen

Trends erkennen

Kontakte pflegen

Aufspüren neuer Technologien

Anbahnung von Kooperationen

Produkte / Dienstleistungen finden

Neue Kunden finden

Etablierung neuer Geschäftsbereiche

69 %

54 %

49 %

43 %

39 %

26 %

24 %

20 %

Gründe für die Teilnahme



94 % 93 %

waren mit ihrer Teilnahme am 
HYDROGEN DIALOGUE – 
Summit & Expo zufrieden

93 %

würden auch
künftig teilnehmen

93 %

waren mit der 
Qualität der 

Vorträge zufrieden

waren mit der 
Themenauswahl des 
Summits zufrieden

Bestnoten der Besucher

Quelle: Besucherbefragung nach FKM-Richtlinien



Mehrfachnennungen/Auszug 
Quelle: Ausstellerbefragung nach FKM-Richtlinien

Imagepflege / Repräsentation

Allgemein über unser Angebot informieren 

Erfahrungsaustausch

Gewinnung neuer Kunden

Anbahnung von Kooperationen

Kundenpflege

Über Neuheiten zu informieren

Beobachtung der Mitbewerber

Mitarbeitersuche

81 %

72 %

68 %

68 %

49 %

38 %

34 %

13 %

4 %

Zielsetzungen der Aussteller



94 %

erreichten ihre wichtigsten 
Zielgruppen während des 
HYDROGEN DIALOGUE – 

Summit & Expo 2023

Bestnote der Aussteller

Quelle: Ausstellerbefragung nach FKM-Richtlinien



Die Strukturdaten werden von der FKM, Gesellschaft 
zur Freiwilligen Kontrolle von Messe- und Ausstellungs-
zahlen, Berlin, zertifiziert. Informationen zur FKM finden 
Sie unter www.fkm.de. 

Die repräsentativen Befragungen wurden durch ein 
neutrales Marktforschungsinstitut nach den Richtlinien 
der FKM durchgeführt. Die Veranstaltungsanalyse liegt 
auch in Englisch vor.

Weitere Detailergebnisse der Befragungen sind über 
NürnbergMesse, Abteilung Business Analytics & Strategy, 
T +49 9 11 86 06-0, F +49 9 11 86 06-82 28, 
info@nuernbergmesse.de, erhältlich.

Januar 2024, NürnbergMesse GmbH
Differenzen zu 100 % aufgrund von 
Rundungen möglich 




